“Ecclesia sancti Michaelis in Opatowicz :

“Domine reverende : de concubina Mangonis cuiusdam  
noveritis, quod ipsa manet in plebe sancti Nicolai retro  
ecclesiam sancti Nicolai . . .

---

<sup>1</sup> Since Bohemia in the present day counts only 13,286 towns  
and villages, the above statement is manifestly exaggerated.

"Ipsamet autem concubina nuncupatur Margaretha, que nuper habuit puerum et iterum est pregnata per eundem Mangonem, quia singulis noctibus eam non cessat visitare. Insuper uxor legitima ipsius Andrlini predicti Mangonis moratur in Habr nomine Katharina.

". . . Iesco plebanus dicte ecclesie St. Michaelis dicit, quod circa Hasconem institorem plebis sue sit quidam Martinus scriptor, cuius uxor dicitur fuisse amaria (sic) dicti plebani eiusque hospicium cotidie visitat dictus plebanus ut creditur amore dicte uxoris. Item dicit, quod domum Margarethe, de qua supra . . . visitant impudice multe persone ut dicitur causa turpitudinis.

"Ecclesia in Zderas:" Nicholas Scala deposes that the vicar of St. Martin's holds converse with beguines (cum beginis convivasse).

Vitko deposes: "Quod dominus Gregorius archidiaconus Belinensis habet Kaczkam concubinam in domo sua . . .

"Ecclesia sancti Egidii:" mostly affairs of concubinage.

"Item dicit Henricus, quod in domo dominorum abbatis et conventus monasterii Sedlicensis moretur quidam notarius nomine Hersso, de quo dicitur, quod daret pecunias ad usuras.

"Poric. Ecclesia sancti Clementis; Ecclesia bene ornata, sacramenta sub bona custodia habentur . . ., duo missalia et unum de specialibus missis, tres calices, quorum unus deauratus et duo argentei, quinque ornatus, quorum tres festuales cum plenis apparatus, altaria tria cooperta bonis pallis . . .

". . . Item dixit: dominus Wenceslaus vicarius ipsius ecclesie sancti Clementis habeat concubinam, que olim fuerit nutrix Rotlebi pie memorie, ex qua duos pueros procreavit, qui testis fuit nuper per quandam mulierem petitus, ut dicte concubine puerum baptizaret, quod facere noluit."

Thus it goes on. Of a monk in the Slavonian cloister it is asserted that he has a house in which he keeps concubines. A clergyman comes every day to Prague to entertain himself, "est nimis secularis" . . . In almost all parishes there are public-houses, in many four and more. The book also gives a good account of the state of matters in the country places.

*Visitation of the Deanery Podhradensis (Podbrdsky<sup>1</sup>), of  
17-21 November, 1379.*

First the parish of Beraun (Verona) is visited (17 Nov.) There matrimonial differences are composed.